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Na pietnastorn Posiedzeniu Seyrau' Rze-- 
caypospulitey Krakovvskiey dnia Bl Grudnia
1825; r.

Reprezentant;Czemińśki delegowany Sę­
dzia PóKoiu zabrawszy Głos w przymówieniut 
«ię do wniesienia: Reprezentanta: Gminv iII.. 
Miasta Krakowa, iż. Panu: Straszewskiemu1 
należy wdzięczność: za usiłowania w-u pię­
knieniu stolicy łożone, aw nym ił:. iż P. Stoa-- 
szewski' iako Członek k o i n mit ern B u d own i czo- 
Ekonomicznego ma w prawdzie udział w do­
strzegli §cym się upiększeniu około Miasta, 
lecz gdy iest tylko częscię kommitetu którego 
cały Skład odznacza: się gorliwością obywa­
telską W podziale 1 rozgałęzioney pracy Budo- 
wnićzo-Efconoemjęzney, Mówca uznaięc na­
leżności wdiięcznoścl: tak. dla. Senatu Rkgdżg-- 
■cegOy. któxen.i natrafił na: tę szczęśliwy1 myśl' 
utworzenia Kommitetu.zGbywatelii Przyjaciół! 
poizydku,, iak- równie przyznając gorliwość. 
Obywatelską wszystkim Członkom Konimite- 
tu Budówniczo-Ekonomicznegpi składaięcym»> 
przy pomocy Rzgdu gran tui ęcę olbrzymi z-' 
oszczędnością- postęp w pracy- co do rozmai-- 
tych części Miasta przedsięwz.ięjey , mniemał: 
ió. ukazanie jrublicaney; wdzięczności by łoby.

naystósownieysze w oświadczeniu tafcówey n i  
ręce Ptezyduigćego w kommitecie Budowniczor 
Ekonomicznym dla wszystkich Członków- 
tenże kommitet' składiiig.cych;,

W- dalszym porzędkudziałań Seymu1- 
Reprezentant Kryspin Hrabia Żeliń^a' 

zuwagi Ze delegowany Sędzia1 Pokoiu Re­
prezentant Czerniński w-dniu dzisiejszymi* 
kończy-urzędowanie1 Sędziego uczynił wnio-- 
sek do• postanowienia Jzby Prawodawczej-, 
ażeby tern godny Reprezentant pozostał w 
skł dzie Reprezentacji aa dp łakoAczenii
Sej*mu..

Marszałek- Seymu oświadczył,, iż Dele- 
gacya-Sędziów Pokoiu do Seymu bedęc Sta* 
tutemorganicznym-powierzonę Senatowi -Rzjt- 
dżęeemu, ten- przeto rozważać będzie nad 
możnościgi pozostawienia kończgcego’ urzę* 
dówanie DelegowanegoiSędziega R ojlojû Sżep*.- 
nińskiego..

Reprezentr&nt- X . Sołtyk- MW2ytnywałv  
iż; rozttzęsanie wniesienia^ powyższego nife 
należy dó> Senatu;,.. Senat mogłi tylko uzu­
pełniać łićzbę dełegacyj Sędziów, lecz nie-- 
mpże ioh*od wółyWać,. gdyby m u; się zdawał®- 

Rejwezentónt-' Assessor Seymu; Flórkie*- 
awoz gruntułjt się m doświadczeniu dostacu •



ffzaificym przykłady postępowania w podo­
bnym wypadku Jzby Prawodawczey, wyraził 
iż na poprzednich Seymach Delegowani Sę­
dziowie Pokoiu bez względu na zmianę cha­
rakteru urzędowania, pozostawali w dełega- 
cyi do końca obrad Seymowych, ten prze­
to zwyczay przy braku w statucie i Konsty­
tucji iawnych przępispw, iest dostatecznym 
pozostawienia nadal delegowanego Sędziego 
Pokoiu Reprezentanta Czernińskiego w Skła­
dzie Jzby Prawodaw.czey, ktorego potrzebę 
zostania do końca Seymu w Jzbie Prawo- 
dawcżSy "popiera nadto cigg pracy, iako 
Członkowi do Kommissyi Skarbowey dele­
gowanemu JporuczOney.

Reprezentant X . Sołtyk delegowany Sę­
dzia Pokoiu obstaiąc przy władzy Jzbie Pra­
wodawczey służgcey pozostawienia iako czę­
ści' zgromadzenia Reprezentantów Delego­
wanego Sęd iego Pr koiu Reprezentanta Czer­
mińskiego w składzie swym aź do końca Sey­
m u, wyraził iż tę potrzebę-utwierdza Dele­
gacja Senatu na cały bieg Seymu wydana.

Marszałek Seymu przyznawał wątpli­
wość w rozwigzamu toczgcego się przedmio­
tu, z uwagi zaś źe Senat nowego Sędziego 
Pokoiu nie deleguje, znaydował deliberacyg 
za wczesna,

Delegowany Senator Radwański oznay- 
mił i * ii  Senat zastanowi się nad po­
wodami popieraigcemi potrzebę pozostawie­
nia wDelegicyi Sędziego Pokoiu Reprezen­
tanta1 C?ern hskiegó aź do końca Seymu ia­
ko Osoby uźyteczney do zastępstwa Człon­
ków dwóch Kommissyi Seymowych przer 
znaczpney i w czynności będgcey.

Reprezentant Assessor Seymu Soczyń­
ski przeoiwił się możności zostawienia decy­
zji" Senatu przedmiotu toczgcego się z powo­
du , źe ten odnOszgc się do Konstytucyi nie 
^lega tłom.acżeniu Senatu, lecz zawisł od ó-

świadczenia Nayiaśnieyszych Krain Protektw* 
rów , a tak jakiekolwiek byłoby przekonanie 
Senatu, gdy niemasz przepisów Statutu, po­
zostałoby nieobowijjzuijtcym dla Jzby.

Reprezentant Czapski przy 1 raku przepisów 
Statutu i Konstytucyi radził postępować podług 
zwyczaiu głosem Reprezentanta Assessora Sey­
mu Florkiewicza objawionego, dodaigc iżby 
o tern donieść Senatowi, podobnież

Reprezentant Konopka był zdania za- 
utrzymaniem Reprezentanta Czernińskiego 
na zasadzie zwyczaiu Jzby co do postępowa­
nia w tąkim pr-zypądku.

Marszałek Seymu zwracał uwagę Jzby 
iź gdy nie masz Żadnej wątpliwości z strony 
Senatu wtoczoney deliberacya iest bez celu.

Reprezentant Kryspin Hrabia Żelińśki 
doradzał uprzedzenie nadeyścia nowey. dele­
gacji z Senatu przez obiawienie dęcyzyi Jz­
by za pozostawieniem delegowanego Sędzie­
go Pokoiu Czernińskiego.

Reprezentant , Januszewisz z uwagi na 
materya do ktorey rozwiązania niemasz ia- 
snycb przepisów prawa mogących ustalić de- 
cyzyg Senatu lub Seymu, radził na przy­
szłość postanowienie prawa przez zaźgdanie 
Jnicyatywy od Senatu.

Reprezentant Hrabia Wodzicki był tegóż 
zdania dpradzaigc oczekiwanie co Senat obia- 
wi.

Reprezentant Assessor Seymu Florkie- 
wicz wniósł niemożność oznaczania postę­
powania przez Jmcyatowę Senatu, bo nie 
iest taka wgtpliwość, ktoraby z Artyk. 68, 
Statutu do Senatu należała.

Reprezentant Kryspin Hrahia Żeliński 
żgdał przeto Decyzyi Jzby za zostawieniem 
Reprezentanta Czernińskiego, óktórey Senat u- 
wiadomiony, nie przyśle innego.

Reprezentant Assesor Seymu Soczyński 
był tegóż'zdania, dla zachowania delikatpOi
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Sci w dalszym postępowaniu Jzby, która nie- 
przyiąwszy nowej Delegacji Sędziego pozba­
wiony by była Członka, a nawet musiałaby 
się zwracać do rugów, do których przedsię­
wzięcia czas upłynął.

Eeprązentant Assessor Seymu Florkie- 
wicz iako zastępr Prezyduiącego w kommissyi 
Skarbowey tłumacząc konieczną potrzebę zo­
stawienia w czynności Reprezentanta Czer- 
nińkiego, gruntował takową na ważności Re­
feratów temuż z podziału pracy w  Koinmis- 
syi Skarbowey powierzonych.

Marszałek 'Seymu obstawał przy potrze­
bie -czekania, dec zyi Senatu, inaczey z Art. 
70 Statutu urządzającego Zgromadzenia po­
lityczne musiałby sam zaszłą wątpliwość 
przedstawić Senatowi, przyczem. wezwał De­
legowanego Sędziego Czeruińskiego, ażeby z 
oznaymibney woli Izby Praworlawczey przy­
był na następną Sessyą Seymu.

Delegowany Sędzia Pokoiu Czerniński 
powodow ny obiawioną wolą Reprezentacji 
oświadcz ł  się pozostać przy : czynn- ściach 
dalszych Obrad, Sejmowych.

Reprezentant Katowski złożył prośbę 
P. Jerzego Wiatrowicza Obywatela i złotnika 
Miasta Krakowa, o redukcją Podatku dymo­
wego i pozwolenie dla Syna kontynuowania 
przy nim roboty Jubilerskiey.

Delegowany Senator Radwański przy­
znawał należność litości z upadku proszą­
cego, uw. żał iednak wniesienie za zapo- 
źne iako po 13 dniu posiećzień Seymu uczy­
nione,. biorąc .iednak takowe za przedmiot 
administracyjny wnosił ilość podatku dymo­
wego na rozległości dymów oznaczoną, co 
zaś do żądania, ażeby syn proszącego, iako 
Czeladnik Jubilerski robił przy nim , tłuma­
czył przeszkodę z urządzenia oddzielnych Klas 
Złotników wyrabiających co do srebra i Zło­
ta , i tak syn proszącego iako Jubiher przy

Oycu iako złotniku nie mógł bydź dopuszcztJ- 
n ym d o professyi, pozostaie mu tylko Stara­
nie ażeby sum został Majstrem professyi 
Jubilerskiey.

Reprezentant- Habowski- spóźnienie wnie­
sienia usprawiedliwiał tz niemożności dla nie 
spodziewanie zalimitowaney. 13 Sessyi Seymu 
zyskania głosu do przedstawienia prośby ie- 
szcze pod 27 Grudnia r. b. na Jego ręce zło- 
zoney.

Reprezentant Assessor Seymu Soczyński 
przyznawał możność przyjęcia petycji , iako 
niebędąeey proiektem do Prawa, zastanawia­
jąc się iednak nad drugiem przedmiotem pe- 
lycyi, gdy postępowanie Cechu Jubilerskiego 
ma zasadę na Ustawie przez Seyrtt postano- 
wioney, doradzał ażeby tylko p rzed m iot re­
dukcji Dymów polecić rozwadze Senatu.

Izba Prawodawcza prośbę P. Wiatrowi­
cza postanowiła przesłać Senatowi, a na­
stępnie :

Sekretarz Seymu odczytał odpowiedź na­
deszła od Senatu na udzielone przez'Repre- 
zentanćyią żądanie przełożonych Zgromadzeń 
Zakonnych , które kapitały swoie- mieli w 
kacl ale Kaźniierskim lokowaneini, Senat nie 
mogąc zapewnić żądanego skutku, vvj'raził 
przyczyny, iż Wedle konwencyi między Dwo­
rami Petersburgskim. i Wiedeńskim w- dniu 
17J29 Czerwca r. 1821 zawartej ,Art: 5 obo­
wiązek zaspokojenia wszelkich pretensji z ty­
tułu Krupki i Miniam pochodzących, a z 
których pierwsza iak wiadomo była fundu­
szem na zaspokojenie długów kaehałnych, 
Rząd Królestwa Polskiego przyjął [na siebie 
bez różnicy czjdi wierzytelności poszukiwane 
okażą się hipotekowanemi na k.aehałaeh ży­
dowskich w kraiu Królestwa Polskiego, lub 
Wolnym Mieście Krakowie i jego Obwodzie 
w ów czas istniejących , dopiero więc po u- 
kończeniu działań rzeczoney wyź Kommis-

M  ’ *
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jyi Centralney Likwidacyiney, Instytuta, będź 
prywatne osoby pretensyie do byłych kaeha- 
łów maigee, mogę sobie obiecywać zaspokoie- 
nie przypadaijcych im należytości.

Reprezentant Assessor 'Seymu Soczyński 
spor Instytutów z kachałem, iako o preten­
syie hipoteczne poddawał rozprawie w zwy- 
czayney drodze cywilney.

Marszałek Seymu tłu m a c z y ł*e preten- 
syie powyższe wynikając % konwetjcyi Rzą­
dów nie ulegaią Trybunałom, lecz pośredni­
ctwu dyplomatycznemu, zwłaszcza ze ex- 
prommissyia długbw tych nastąpiła przez Ces; 
Król: Rząd Austryiacki, które następnie prze­
lał Rząd Królestwa Polskiego.

Izba Prawodawcza odpowiedź Senatu 
wzięła do wiadomości..

Na szesnastem Posiedzeniu Seymu dnia 
2go Stycznia r. 1826.

'Reprezentant Assessor Seymu plprkie- 
wjcz w dodatku do uwag zeszłego Posiedze­
nia -w należności zostania w Seyrnie delego­
wanego Sędziego Czernińskiego pomimo skoń­
czonego urzędowania Sędziego aż do zam­
knięcia Obrad Seymowyeh oznaymił, iż prze­
szłego Seymu delegowany Sędzia Pokoiu X, 
Chudek skończywszy urzędowanie pozostał 
-podobnież w czynności iako Członek Izby 
Prawodawezey do rozwiązania Seymu.

Delegowany Senator Radwański utrzy­
mywał, jź X, Chudek nienależał po skończe­
niu urzędowania iako Sędzia Pokoiu, do koin- 
pletu Iżby Ciała Prawodawczego.

Reprezentant Assessor Seymu Florkie- 
wicz odwołał się do aktów .Seymowyeh ze­
szłorocznego Zgromadzenia Reprezentantów 
dostarczających dowód, iż inny Sędzia Poko- 
iu niebył delegowany.

Następnie Sekretarz Seymu czytał od- 
potyjedzi nadeszłe od Senatu.

1) Na wniesienie Reprezentanta Artu­

ra Hrabi Potockiego zachęcające dó -ratowt- 
nia pomników narodowych maiąeych przypo­
minać przyszłości świetne chwile za których 
zaistniały. Senat oświadczył, -iż obowiązek 
ten był mu ciągle obecnym, i  świadczyć 
mogą licznie w aktach iego znayduiące ■ się 
plany, iż każdy z takowych Pomników rhiał 
na uwadze; lecz gdy się brano do Dzieła , 
odkrywały się trudności wynikające z  stosun­
ków prywatnych własności tern gmachom 
przyległych, alfco takie, których przewalcze­
nie możność Skarbu publicznego przechodzi­
ło ,, cząstkowe zaś wielkiego Dzieła •uskute­
cznianie, ;albo przedsiębranie czegoś takiego, 
,coby nieod powiadało -w stylu ani okazałości 
dawwy budowie, zamiast dobrego o .naszym 
Wieku świadectwa krzywdę hy mu owszem 
przed nastąpnemi czyniło,- W olał przeto Se­
nat przedsięwzięcia te njeco w  zawieszeniu 
zostawiwszy, z wolna w usuwaniu pierwszacy 

(,Z wymienionych zawad postępować, do cze­
go iuż niektóre kroki «ą zrobionerm, a tem 
czasem miane ppd rękę fundusze obrócić na 
przedmioty ku wygodzie i potrzebie publicz- 
ney zmięrzaiące,  niż zawieść publiczne o- ' 
czekiwania. Nie traci iednak nadziei, ażeby 
przy pomyślnieyszych może późniey dla Skar­
bu naszego okolicznościach i gorliwey z stro­
ny Członków Kommitet ekonomiczny składa­
jących pomocy, niedop°łnił kiedykolwiek tego 
drugiego obpwiązku, którego ważność iest mu 
dostatecznie znaną.

2 )  Wniesienie Reprezententa Konopki 
maiące za cel użycie wzaiemności w razie, 
gdyby Prawo zaprowadzające w Królestwie 
Polskim- Systemat kredytowy , zniewalało pry­
watna osoby lub Instytuta tuteyszo-kraiowe 
dfl przyiniowanin listów zastawnych na zaspo­
kojenie nąleżytości na Dobrach w Królestwie 
Polskiem leżących, a hipotecznie zabezpieczo­
nych , iakkoiwiok zgadzać «le zdaie ą służ-



tioŚćią, Senat przecież nie maiąc sobie tako­
wego Prawa udzielonem o osnowie iego sadzie 
aiie m ęźe, a przeto ajii zapobiegać skutkom 
z  rozporządzeń iego wypływać mający®. W  
sam ych  atoli przytoczonych przez .wnoszące­
go Reprezentanta Ustawach w krainie tey o- 
foowiązuiących, a mianowicie art: 11 Kodeku 
Cywilnego widzi iuż prawidło postępowania 
Trybunałom naszym wskazane. W  artykule 
zaś X V I Traktatu dodatkow egoupatruie  
bezpieczeństwo funduszom tuteyszych Insty­
tutów zapewnione, temi przeto Ustawami za­
bezpieczony iest tego -rozumienia, iż nie mo- 
.-gąc ieszcze przewidzieć skutków rozwinięcia w  
mowie będgcego Systornatu kredytowego, wszel­
kie z naszey strony w tey mierze rozporzą­
dzenia byłyby zawcześnemi.

3 )  ;Senał Rządzący zaspokajając tro­
skliwość' w udzielonym przyrnówieniu się 
Reprezentanta Czapskiego oznaymioną, o- 
Świadczył: iź zmiana w Statucie o Dziesięci­
nach, stósownie do odebranego upoważnie­
nia od trzech Nayiaśnieyszych Protegujących 
kray ten Dworów zaprowadzić się maiąca, 
wkrótce do wiadomości publiczney podaną 
będzie.

Odpowiedzi powyższe Izba Prawodawcza 
wzięła do wiadomości, poczem ;

Sekretarz Seymu odczytał nadesłany 
przez Senat stósownie do modyfikacji Izby 
.iowo zainicjowany proiskt do Ustawy na­
kaz uiącey wypłatę kwoty Złp. 140 tytułem 
czynszu z Młyna Bujarnia, Złp. 06 gr, 20 ty­
tułem wynagrodzenia za Wikle Wyciązkie i 
Złp. 121 gr. 12 tytułem wynagrodzenia ludzi 
dzwoniących w Dzwon Zygmontą, i utrzyma­
nie lampy przed Krucyhxem w Kościele Kate­
dralnym Krakowskim, po odczytaniu proietku 
Marszałek Seymu poddał tenże decyzyi Jzby 
Prawodawczey.

Reprezentant Ąssessor Seymu Florkie-
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wicz żądhł ażeby proiekt udżielóny byłhrprzód 
-do Opinii Kommissyi Starbowey na spadzie 
ort: 426 Statutu -urządzającego zgromadzenia 
polityczne.

Reprezentant Lipczyfski Członek Kom- 
missyi Skarbowey z Uwagi , źe Senat pvzy- 
iąi modyfikaoyie preiektu podług ojntiii Kom­
missyi Skarbowey przez Izbę Prawodawczą 
uchwalone, uznawał możność decyzyi prói.e- 
ktu, bez kommunikacyi Kommissyi Slarbo- 
wey, z właszcza ie  Członki tęyź© Kommis­
syi zasiadając vv Izbie mogą oświadczyć swą 
opiniią, iakie postępowanie z wyczaiu Izby 
było iuź praktykowanym.

Reprezentant Ąssessor Seymu Fltfrkie- 
wicz Oznajmił, iź iest za proiektem1, leręz za 
razem i za porządkiem przez Statut Organi­
czny wymaganym , ażeby każdy proiekt prze­
chodził przez właściwe Kommissyie. ,

Tegóż Zdania był Reprezentant Czernin- 
ski z powodu ie  ieden proiekt bi z opinii 
właściwey Kommissyi zeszłych Seymow bę­
dąc w  Izbie decydowany, pozbawił moźńości 
użycia uwag przeciwko temu projektowi na-
stręczanych, a tak:

Izbą Prawodawcza postanowiła udział 
proiektu Kommissyi Skarbowey.

Leon Chwali botrowski 
Sekretarz Seymówy.

2  W arszaw y d . 31 Stycznia>

Żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. M i­
nistra Stanu Staszica odprawiło się na dniu 
wczorayszym w Kościeie Metropolitalnym 
S. Jana. W  środku Kościoła postawiony był 
katafalk , rzęsistem otoczony światłem , na _ 
przodzie którego ukazywał się wizferhnek nie­
boszczyka. J\V. Arcybiskup Prymai Króle­
stwa odprawił żałobne nabożeństwo iłr wśród 
którego Artyści Teaffu Narodowego exek\vo- 
wali JRecpiiem. W . JXiądz Szweykowski ,



JRektór K. W . U. miał kazanie, a po odśpie­
wanym Kondukcie JW. Referendarz Stanu 
Grzymała oddał hołd pamiątce zmarłego. —  
Senatorowie, Ministrowie , Rada Stanu i ca­
łe  Zgromadzenie Członków Towarzystwa K. 
W . P. N . otaczało żałobny katafalk, a publicz­
ność nayliczniey zebrana rozmaitego stanu , 
płci i wieku napełniała całą świątynią. Li­
czba prawdziwych przyiacioł okazuie się nay- 
łepiey po zgonie.

Z Obywateli znakomitszych Polska w 
roku zeszłym następujące poniosła Straty.

U m a rli :
Z  Duchownych : W  Poznaniu Proboszcz 

Katedralny Prałat Miaskowski, Felix Łukasz 
Lewiński Biskup Podlaski > Hrabia Gorzeń- 
ski Arcybiskup Gnieźnieński.

Z Woyskowych : Józef Hr. Kalinowski 
ł>. Pułkownik, Jakób Piasecki b. Podpułko­
wnik , Michał Kossecki Pułkownik, Jan Ką- 
sinowski Podpułkownik-^ Sebastyan Goła­
szewski Major > Michał Korwin Piotrowski
Jenerał Brygady, Ignacy Walewski Pułko­
wnik.

Z  Cywilnych r Maciey Wolicki b. S-zam- 
feelan Króla Stanisława Augusta ,  Poseł w ro­
ku 1818, Wincenty Szczęsny Hr. Czosnow- 
ski b. Strażnik Koronny, Mikołay GEnka Se­
nator Kasztelan , Jan Hr. de Riyiere Załuski 
Prezes Spdu Appellacyynego , Piotr Wulfers 
b ' Prezes Izby Admin: dóbr Korony, niegdyś 
Professor w Korpusie Kadetów, Marcin Ku' 
rosz Poseł, Julian Malczewski b. Sędzia Po­
kotu, Piotrkowski, Tadeusz Hr. Morski da- 
wniey Poseł do Madrytu , Paryża ii Londynu, 
Jakób Hulewicz b. Sędzia Appellacyyny we 
Lwowie ,  Antom Ostrowski Sędzia Appełla- 
cyy»y , Gołaszewski C, K. Austryiacki Tayny 
Radca i. Prezes Appellacyyny Lwowski.

Z  NauczycieliU czonych i Artystów ; 
Ernest August Groddeck Professor literatury

starolytney w Wilnie,znakomity malarz Sta­
chowicz, Józef Łęski Astronom, Karol Bae- 
rend Medalier, Tadeusz Wernik Professor A-
gronomii w Instytucie Marymontskim ,  Mi­
chał Korwin Kochanowski autor dzieł filozo­
ficznych, X . Piotr Modzelewski Prefekt Kon­
wiktu Pilarskiego, Maciey Szczepański nay- 
starszy z Xięgarzów Polskich- ,  Franciszek 
Karpiński poeta, Józefa Bensowa Artystka dra­
matyczna wel.wOwie, Bortniański Kompozytor 
Mistrz Kapeli Cesarskiey w Petersburgu.

Z  Petersburga  rf. 5  Stycznia di K.

(  Z Kuryiera Litewskiego. )

Naywyższy Reskrypt do Głównego Na­
czelnika osad woyskowyeh , Jenerała artyll-e- 
ryt Hrabiego Arakczej.ewa.

Hrabio Alexy Anclrzejewkzu !: W  Bogu 
zmarłemu Cesarzowi Alexandrowi Pawłowi­
czowi podobało, się było, założyć osady woy- 
skowe ,  dla dobra Państwa Naszego , a - W y, 
będjc zawsze ścisłym i wiernymi wykonywa- 
ęzem woli Jego,. potrafiliście osiągnąć eel 
błogich Jego- zamiarów.

Zamierzając- i poczytuiąc Sobie z-a po­
winność, wspierać dalsze prowadzenie zaczę­
tego dzieła ,  mam nadzieię-, że W y będziecie 
Mi w niem dopomagać , z tai prawdziwą 
gorliwością, która zawsze Was odznaczała w. 
oczach zmarłego Cesaarza-, i na skutek tego 
polecam W am , działać podług tychże- posta­
nowień i urządzeń, które dotąd względem o- 
sad wojskowych zostały wydane, a w zda­
rzeniu potrzeby, ro-zkaauie Wam czynie M i 
przełożenia , i prosie o rozwiązanie tymże 
porządkiem-, iakeście tego- dopełniali 3a Cesa­
rza zmarłego.

Zostaię ku Wam zawsze przychylnym.
Na autentyku podpisano- własną Jego Ce

sarskrey Mości ręką tak 5 .
X ? MIKOŁAY.

tV Petersburgu dnia 19 Grudnia 1825.



Podług doniesień pod dniem 24go Gru­
dnia Doktora Stoffregen do Nayiaśnieyszey 
Cesarzowey Matki przysłanych, zdrowie Nay- 
iaśnieysiey Cesarzowey Elżbiety cięgle iest 
dobre i Nayiaśnieysza Pani codzień chodzi do 
kościoła, wyięwszy te dni, kiedy zirnno do­
chodziło 19 stopni.

W  Niedzielę dnia 3 Stycznia Hrabia de 
la Ferronęys, Poseł Francuzki otrzymał po­
słuchanie [publicznie u Nayiaśnieyszego Ce­
sarza i Nayiaśnieyszych Cesarzowych, i zło­
żył Jego Cesarskiey Mości listy wierzytelne } 
które go potwierdzaię na tymże urzędzie przy* 
Dworze Cesarskim.

. Baron Gise, Minister Bawarski, równie 
miał zaszczyt złożyć swe listy wierzytelne , 
i nakoniec Xięźę Lówenstein Werthheim , 
Jenerał Adjutant Króla Bawarskiego , był 
przedstawiony Ich Cesarskim Mościom i do­
pełnił zlecenia sobie danego względem do­
niesienia o śmierci Króla Jegomości M ałymi- 
liana Józefa,

E Paryża d. 24 Stycznia.
W  Sobot zgromadzę się. członki izby De­

putowanych pod przewodnictwem naystarsże- 
go .wiekiem członka (P , Chilchaut de la 
Rigaudie), na ktorem zgromadzeniu obrana 
zostanie deputącya do wyiścia przeciw Kró­
lowi w dniu otworzenia posiedzeń. W  ponie- 
dziajek ( d. 30. b. m .) w kościele Katedral- 
nem odprawiona zostanie Msza S, z odśpiewa­
niem ” Przy idź Duchu Święty, na którey 
znaydować się będzie Król z rodzinę swoię.
W  sali Henryka IV. (w  pałacu Louvre) czy­
nione sę urzędzenia na posiedzenie Królewskie. 
Zaraz po zagaiaięcey mowie Króla (dnia 3 l)  
odbierze Jego Kr: Mość przysięgę 0d nowo- 
n)iarjoV?anych Parów. Potem oznaczy Kan­
clerz pierwsze posiedzenie na 1 Kutego,-

Z 12 Marszałków Francyi, których te-

-

raz posiadamy, Jourdąn, Soult, Monęey, St. 
Cyr, Mortier, Oudiiiot, Macdonald, Vietor, 
Marmont, Viosmenil, Ęąuriston i Mplitor, 
trzey ostatni sę tylko od r. 1814 miałiowanemi 
Pierwsi posiadaię te godności ieszcze ad cza­
sów Cesarza.

Zapewniaię, iź Miasto Rocroi przerobio­
ne zostanie na niocnę twierdzę drugieg® 
rzędu.

Bulla Papiezka oznaczaięca powszechny 
Jubileusz, dopiero w ten czas we) Francyi o- 
głoszonę zostanie, gdy rzęd nasz onę przyi- 
mie.

Nad grobem P. Somerville, Połnocno- 
Amerykańskiego Ppsla w Stok,plmie, który d, 
19 b,m . przy Lągrange pogrzebany zostały 
miął syn. Lafayetta mowę żałobąę.

Z  M adrytu d. 12 Stycznia.

,Hr. Orgez oznaczony został do zawie­
zienia Cesarzowi Rossyi powinszowania na 

- tron (wstępienia, ;
Jutro lub poiutrze mianowanych będzie 

13 nowych Grandów.
Jezuici staraię się o pozwolenie czynie­

nia nabyciów od źyięcyęh, tak iź zabronio-■ \ ’ - 
ne dotęd darowizny i odkazy maię naprzy-
szłość dla nich mieć mieysce,

Z R zym u d. 23 Stycznia.

W  Liwomie ieszcze 4 h. m. nastało do- 
syć 'tęgie zimno, tu zaś tak ciepłe mamy 
powietz?e, i? na Palatyńskim wzgórzu drze­
wa kwitnę i wipne pniaki liściem sę okryte.

Professor Ręzzi, Bibliotekarz Barberyń- 
skiey biblioteki, wynalazł ważny rękopism, 
to iest Dantego z komentarzem Laiulinos, 
a na brzegach wlasnę rękę Tassa pis.anfemi 
uwagami. Professor Rosini w Pizie pomno­
ży piękne śwoie wydanie ’ wszystkich dzieł 
1’assa tym wynalazkiem. -



, Kawaler Danero, Jenerał Kapitan Ne — 
poląańskiey siły morskiey, umarł d. 5. Sty­
cznia w. Neapolu w 102 roku życia.

Deputowani Mexykańscy P. P. Arriga i 
Auręguia, przybyli tu nakoniec, dla ułoźe- 

•£, Stolicą S. względem niektórych pun­
któw. kościoła, AiexykańskiegOł Proszą oni 
naprzód. O' mianowanie- Patryarchy ii Apostolr 
sfeiego Wikaryusza>,

Z  Noirznajp) ku d. 17T Giiudniat 
. postanowienie rządu naszego; wysłanią 

na Kongres w. Panamie Ministrów, sprawiło, 
W' kraiu, naszemi wielkie, wrażenie. Z  tein 
wszystkiem- wysłać się tam- miiiące osoby (iak. 
spdłgi PP.. Galjati i Crawford) nie przybiorą 
tytułu, doradców ,, gdyż Zjednoczone-Stany 
o,d: saehowaney dotąd ścisłey neutralności nie-
myślą-i; na: przeszłości odstąpić,.

ł?o> 4mtodnjpwey,- podróży Kónsuló.wie- 
Francuzcy t»a> Haity przybyli dó-Portrau;Prjn— 
*»«. Ofliż-. 12' Z..m.. mieli: posłuchanie- u Pre-- 
zydęntai Boyer;, Na Haity panuje- najzupeł­
niejsza spokoynoić..

Przeszłego; lata, ubogi; powodetę mułów.-,
0,14- mil-! qd':Geqpif»bo (w ; Ghih) Łnalazł zna-
czn?' ilos<5;smhrai(<>Jtftr«i .̂mu.iuŻ. za.nie 80JKK)
doi: J gdy daleycrzecz rozpoznawano, pdkryto4d,
5. ohhtych, w. srebro grubów. Wszyscy zCoq—
nimboi biegli! ną; tp. miejsce.- dlża zbierani*; 
-srebra,,

Wypryęya. dla uderzenia, na; wyspę Kńt 
ba;, k^r^iKolumbiia w. Kartagenie przyspo­
sobią-,, będzie nader znacząca;. G zęjć  prze- 
zna<r,onęgę . do, niey woyska, pod . naczelni o-- 
tweui.. Jenerała Leno, Glementi przybyła iuż. 
dó - K^riągwy z Puerto-Gabelló- i , w.ynosićma ; 
do - IPiPPO; Judżii. Siła,morska; pod !dó wódz—
i«ełTn Jvo»nanderai Ból lućhe składa się - z 3ćh
iinuówyrji; okręfćb^o. -35fregat!, ,6 , Korwet, i t10> 
d.O,- Fsk-adta, ta- wyjdzie -
■,arsTfe iżk,

tu-, dl4, SoiumbH; •

Z. H ydry dr. 3 Grudnia.

Postąpienie Ibrahima Baszy do wsehodhiey' 
Grecyi pochodziło-,, iak, tu sądzą.,, z, mylnego 
doniesienia; o stanie rzeczy, w Ar karnii i sta­
nie obrony Missoliingi. Jak tylko- w 5000 
ludzi-przybył’ do.Patras , rozkazał zaraz osa­
dę Miśsolungi; przez swoiego Adjiitanta. Sa­
lin; Bey. w.ezwać do- poddania się.. Zraziła 
go odmawiająca, odpowiedź ; opuścił' pier­
wszych dnil Gmdhia Eliś. i: szedł, około odno­
gi: Iiegaiitu- w  zamiarze1 opanowania Akroko- 
ryntu i otworzenia-sobie drogi: do AirKamii. 
Iieez,: Jenerał; Gnra z- Kapitanem , . Który, dópcw 
mógł; mu; do - odniesienia; korzyści pod Salo- 
ną, spuśćiłisię iuż: z- wzgorzów Megaris,. a N i -  
ceta zaiął: z 3000 Pi-lopenczykow stanowisko; 
na, międzymorzu;. Podług najnowszych ztam- 
tąd, doniesień:, zayść: tam. miała; między Er 
gipcyianami i! Grekami: nader krwawa; poty­
czka z- wielką stratą pierwszych; W  tey- chwili; 
głbs.zą, ża-.rzecz-, pewnąv źe Admirał Miaulis; 
nowe odniósł; korzyści: nad'połączoną .Tureoko-- 
Egipską flottą..

Dkwnieyszy. rapport: tego Admirała iest: 
takiej; osnowy::

Na Gr,erkiey ’ fló/it 'przrdr K b ren za i 
d.. 15”i l.iiiopadń  1825.

* Przy. naszem .tu-przył»voi»: po-dwa tazy 
spotkaliśmy- się - .z Turecko -Egipską :flóttą... O— 
negday uderzyliśmy przed-przy lądkiem- Papa; 
na czterdzieści róźney wielkości okrętów, i u- 
szkodźiwszy ie nieco.- dó- ucieczki; zmusili,". 
W o2oray, byliśmy ńawzaiem; od nieprzyiacie- 
14, attakowanemi,. lecz odparliśmy go • i kilku. 
godzin. ścigali; W / ostatniej potyczce > zapalić 
się palny, statek1. Kapitana Yócos-.i spalił się 
bezużytecznie.. Gdyby- tu;znajdował, się.byj. 
oddział, okrętów. Spezziotskich z palnemi swo_ 
iemi statkami,, tedy- nieprzyjaciel: byłby zna­
czną poniósł stratę, bo stoiące w porcie Patras 
okręty,, niemogły, mu; na- pomoc przybydź. 
Batryoty zin, 1 który-, współziomkowie • nasi przy 
tern Zdarzeniu-okazali j , przewyższa wszołkąąpo- 
o h w a łę , bo, mimo s że dla nieobeoności Spez- 
ziotów-. i Ipsari otó\v tylko 2 6 -brygów, i - 6 pal­
nych statków, m ieli, oparli - się iednak całeyę 
nieprzyiacielskiey. z 120 żaglo.w- złeźoney 
łę i po -diva, razy i f  dó s ustępu, zmusili.

Ą 4 m ir; Mmuiis;



z. HBAK0WA- ma* S LUTEGO  kojłu wp $ROD^
i p n

—  Z  Kr figowa ̂  —
■*

Z  Dziennika Ojjprwaeyi Meteoru!ogr­
anych . ktdre z*vyczaynie #  razy na’ dzień 

rs<5ypr Obsm-watpryuttó zapisywani by~ 
majg, wyp idaijr r.ą Miesi-m Styczeń następu- 
ijce resillłata.. 
łTayw/źszy stanę Barometru

był dnia 17 j 
Jłayniższy .  „■ daia ltt»
Średni . .i

28”2 .’”82e
a'/'7.’”535 

Z7”8 "7830

Ffaymękrze piepłp byio J. 1 -pl,°l
Naynmieysze . 17° g g  < f  $
Średnia . . —  6.36 £
Kay większa wijgop .. .. ItJp1
naymmeyra* .< dnia 6 . f g
Średnia r .• ,  . ,  91.715

Dni całkiem pogodnych 3.. Słońca z 
< mwi air 5  I^ochipnrpyęłr 20', >3rserywp* 
xi y ck chmurami 3: Śniegów 12. Desze* 1, 
Wiatr panuigcy Fołmfeftiown-Witćhodni.

 .Vfax- ifreUse. Dyrek: O ds: <“

OBS£KW ACYlE JWĘTEOKWOLOGKZNB..
Barometr dla lepszego* porównania ziedukowany na O ” ltiaumur*

Dii ń j 
gadzin, [■

i Thwrinr. [
B a r jo ir t r  j. * z y l£ ?  H igro '- 

z red u*: n_ ś'la£:ziru- meti 
t . 14 'c >pła*

ia tr Sttw  A ńnosf Q W A  G  I.

Łuty 7 9  27”8.” '800 —  57 
4 12 L, 612 —  1.7

3  j 9,. 125 —  0.6
9  I 9 , 540 • -  4,5

f ,  7  t?.7”  9 '” 778 —  7 ,6
3  ' 9  845 -  2 .2
10 | 10. 023 —  6 ,4

i I

fT  t  7 27” 9 ,’”5O01 —  5, 2 
" 9 645 —  1 , :

9, 573 —  0 ,6
S* 080 —  4a5

Pł: Ws: Słaby 
Pł: W s; Słaby

; -

100'! Pł:' W s: Słaby 
f i  
100

100 ! PI: Ws. Sła 
9 6 ^  Pł-"Za:' Sł< by 
90 pn: Ws: Słaby
100' P ł; Ws: Słaby

Afad Horyzontem> 
Mgła,

Hax. W eissjt, Dyrek' Owy
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T e a t r  N a r o d o w y .
Jutro we Czwartek d. 9 b. m. daną bf- 

dzie Wielka Drama w 5 aktach z niemieckie­
go P, Holbein, na język Polski przełożona : 
R udolf Hrabia \Saba'udiji, czyli okropna pod­
r ó ż  hdo H uty Z ela zn ey .

Dnia  6 i 7 Lutego 1825 r,
Cena Zbóż różnego gatunku na Targu 

w Krakowie sprzedawanych.
1 2 3 4

Korzec Zł. gr- Zł. gr. Zł. gr- Zł.
i ! :

—  Pszenicy 11 — 10 15 10 — ~9~ —
—  Żyta 7 —■ 6 15 6 — 5 2tf

Jęczmienia 6 — 5 15 5 — 4 15
—  Owsa. 4 6 4 — 3 24 3 18
—  Jagieł ' 91 — 18 — 17 — 16 —
—  Grochu 6 15 6 ___- 5 15 5
—  Rzepaku 14 13 15 13 - 1 12 15

L O T E R Y I A  K R A I O W Ą  
W  176 Ciągnieniu dnia 8go Lutego r. 

1826 w przytomno! i Osób od Rządu do tego 
wyznaczonych , wyciągnięte z koła zostały 
Nnmera nąstępuięce:

86. 74. 6 1 . 77. 60.
Przyszłe 177 Ciągnienie dnia 15 Lutego

p, b. przypada,

W  Gdańsku dnia 26 ^tycznia,
Łaszt 30 Korcy wynoazący 

Pszenicy od Złp, 54Q do 600,
Żyta ‘ —  —  318 —  330.
Jęczmienia —r -r- 276 —• 300.
Owsa ■—  —  180 —  21Q,
(grochu —  —  27Q —• 305,

U w i a d o m i e n i e .
Niżey Podpisany Dentysta, iuż tu zna- - 

jjy z przysług swych dla Publiczności, po - 
^trzymaniu w Wydziale Lekarskim Kroi. 
Warsz. Uniwersytetu w d. 9 Lipca r, z. 1825 
pozwolenia praktykowania w Królestwie Pol­
skim i zrobienia zręcznych operacyi, których 
zaświadczenia Dzienniki kraiowA zawierały, 
ma zaęgczyt uwiadomić Szanowną Publiczność,* 
iż do Krakowa przybędzie 20 lub 22 d. Mcą 
Lutęgo, na pobyt kilkutygodniowy, 7, gotowo- 
jśpią przynoszenia' ulgi cierpiącym bóle zę- 
htv,v, lub potrzebujących wprawienia sztu­

cznych. Wiadomość o przybyciu i miesz­
kaniu iego można będzie powziąść w Domu 
JOXcia Czartoryskiego na S. Jana Ulicy.

ka h ga  Dentysta.

UW IADOM IENIE LOTTERYYNE.
Z rzeczen ie się p rzed łu żon ego  ciągnienia Lot*- 

łery i na dmie piękne Reainołei Pa 
stwa Dublerka i Wsi Sinruira.

Przez dobre przyięnię , iakie ta Lotte­
ryia od swoiego zaczęcia u Prześwietney Pli- 

■bliczności znalazła , podpisany Dorn hurto- 
wny znalazł się w przyie nnem położeniu, iż  
może odstępie od przedłużonego ciągnienia, 
i stosownie do naywyźszego Jego Cesars. Kró- 
lewskiey Mci pozwolenia początkowo ogło­
szony termin do ciągnienia, z odmianę tyl­
ko dwóch dawniey przedłużonych wygrań , 
na dzień 16 Luteo0 1826 wyraźnie i nieod­
miennie oznaczyć,

Lotteryia ta , iak z planu iey widzieć 
można , obeymuie 12,071 dobrze uposarzo 
nych traferow w kwocie 410,024 ZR. w, W , 
W . pomiędzy ktorem; ztjayduią się dwa na ra­
bie Realności, za których wykupno ofiaro­
wana iest summa 200,000 ZR. w W . W . to 
iest: za pierwszą 150-000, a za drugą 50,000 
ZR. w W . W . tudzież 1975 wyciągnąć sią 
mających traferow od 20,000. 10,000. 5000. 
3000, 2000. 1000. 500 aż do nayniższey ilo­
ści 22 ZR. w W , W , w kwocie 77,323 ZR. 
w W . W . daley 2042 przed i potraferow od 
1000 ZR. w W . W . aż do 12 ZR., w W . W . 
w kwocie 33,696 ZR. w W . W . nakoniec 8052 
wygrywań w złocie od 100. 50, 25. 4 aż 1 
Dukata , w kwocie 94,005 ZR. w W . W  
które w ogóle stanowię sarninę 410,024 ZR 
w W . W . Tak znaczna liczba traferow w 
stosunku małey ilości losow,.z których się ta 
Lotteryia składa, zw ięk szą  tern bardziey po­
dobieństwo wygraney , źe nieemal na każdy 
lOty los prz.yp >da wygrana i nawet ieden lo? 
22 razy wygrać może.

Podpisany Dom hurtpw.ny ofiarni" je­
szcze nadal biorącem razem za gotowa za­
płatą 10 cząrnych losów l ity gintysowy, 
który pewnie przyncymniey Dukata w zło­
cie wygrać musi, poki niewielka iuż ich li­
czba rozebraną nie będzie.

Los kos Z tui e 10 ZR. w W . W ,
W  Wiedniu dnia 7 Listopada 1825, 

A - C .  Ó chram,
VI Krakowie dostać można losów na tę 

Lótteryią w Uąndiu JP.,. Antoniego UhRcb
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D O N I E  S I  E. . N I A.
pjsaprz Trybunału I Tnstrncyi Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta K - 

kowa i Jego Okręgu. Pod.iie do publiczney wiadomości , iż P. Woyci ch Alexander dwu - 
ga Imion Skorczyńśki -Kom: przy Sadach tutejszych uskutecznił w d. 4 Listopada 1823 roi * 
zaięcie Kamienicy w Krakowie w Gminie V pód. L. 621 przy ulicy Szpitalnej, z Kama* 
cami z frontu, z Kamienicą do Wdowy i Sukcessorow Jezierskich, w przecznicy zaś Rć 
ney ulicy z Ruderami Sukcessorów Zieleńskich grani czącey, Sebastyana i Sukcessorow Kata­
rzyny Beffingerow Tapicerów Obywateli Miasta Krakówą wlasney, a to na satvsfe.kcyią sum­
my 1720 Złp. z prowizyią po pięć od' sta, oraz kosztów Sądowych i exe.kucyy.nycl: zasą­
dzonych Wyrokami. 1) Trybunału I Instancyi dd. 16 Lipca 1821 zaocznie. 2) Tegóz Try­
bunału I Instancyi dd. 9 Marca 1822 roku Ocznie zapadłych , na rzecz P. Heleny z Z aku - 
skich Riedmiillerowey P. Jana Riedmiillera Doktora Medycyny , z upoważnieniem tegóź czy- 
niącey, tudzież P. Jozefa Zakulskiego na Kazimierzu przy Krakowie pod L. 193 zamieszka­
łych. Protokółzaięcia tey KamienicyPP. Piotr: Grzybowskiemu Woytowi Gminy V. JanowiSzczu- 
kowskiemu i Sekristy: nowi i Katarzynie Beffingerom małżonkom dnia 14 Listopada 1823 r. 
prawnie wręczonym,! tenźą Vq1: VI Księgi Intabulacyi i Extabulacyi aktów* Hipoteki W ol, 
neffo Miasta Krakowa dnia 5go Kwietnia 1824 r. na karcie 202 Nr. 323 wpisanym został. 
Sprzedaż tey Kamienicy popierać będzie P. Felix Słotwiński O. P. D. Adwokat przy Sądach 
tutejszych w Krakowie przy ulicy Szerokiey pod L. 78 zamieszkały*. Warunki licytacyi wy­
rokiem Trybunału dd. 5 Kwietnia 1825 r. zatwierdzone są następujące:

1 )  Cena szacunkowa tey Kamienicy ustanawia się .na pierwsze wywołanie w summie 
10499 Zip. Detayącyią urzędową ustanowioney , zastrzegając iednak zmnieyszenie tey ceny 
do dwóch trzecich części, to iest 6999 Złp. .10g r ., w tym razie gdyby nikt nie ofiarował 
summy detaxacyą ustanowioney.

2 )  Chęć licytowania maiący iednę dziesiątą część summy szacunkowej* iako Vadium 
złoży, od ktorego jedynie P. Helena Riedmiillerowa i P. Jozef Zakulski , iako Wierzyciele 
Hipoteczni licytacyią popieraiący wolnemi są.

3 ) Nabvwca obowiązanym będzie zapłacić wszelkie koszta exekucyine i popierania 
licytacji do rąk Adwokata popierającego sprzedarrz, a to natychmiast Jpo wręczeniu wyroku 
przysądzającego też koszta.

4 ) Winien będzie także zapłacić podatki zaległe, ieźeliby się iakie okazały.
5 ) Wypłaty w Warunku'3 i 4 wyrażone z ceny szacunkowey potrąci Sobie nabywca, 

resztuiaca zaś summę szacunkową przy sobie zatrzyma , aż do uskutecznienia Klassyfikacyi, 
po'nastąpieniu której* każdego Wierzyciela, stósownie do umieszczenia w planie Klassyfika­
cyi wraz z procentem od daty habyua zaspokoi.

6 ;  Summy Widerkałfowe tęi Kamienicę obciąźaiące pozostaną przy niey, iako ciężar, 
Stosownie do planu Klassyfikacyi.

7 )  Nie dopełniający Warunków licytacyi utraci Vadium na korzyść P. Riedmiillero­
wey i P. Zakulskiego , oprocz tego nowa licytacylą na iego zysk lub stratę ogłoszoną byłaby.

Wzywaią się zarazem .wszyscy Wierzyciele Hipoteczni i osoby prawo rzeczowe m «ią:y, 
ażeby pod prekluzyią na pierwszym terminie licytacyi złożyli na Audyencyi Trybunału wszel­
kie tytuły swych Wierzytelności, z wykazem lnianych pretensyy i ustanowieniem Adwokata.

Do takowey -licytacji wyznaczaną się trzy łermina ;
Pierwszy dnia 4 Kwietnia 1326 r.
Drugi dnia 9 Maja 1826 r.
Trzeci' dnia 14 Czerwca 18?.6 r.

Jeżeli iednak na pierwszym lub drugim terminie summa szacunkowa zaofiarowaną bę­
dzie, przysądzenie stanowcze na rzecz ofiarującego nastąpi. * •_

W  Krakowie dnia dują 28 Stycznia 1826 r,
. Ku/hskowski.., Pisarz Tryb:

Podpisany zawiadomią ninieyszem Szanowną Publiczność, iż.na żądanie W . Teressy 
1. Beuierskiey, 2. voto Podlewskiey W-hy. y , dnia 13 Lutego 1825 r. o godzinie lOtey ran- 
ney a o 3oi.-y po południu, rozpocznie su i n srępuyeh dni tegoż .miesiąca i , k o n t y ę  
ńuowąną będzie licytacja■ całego Hanu.u Bła w-amego w Krakowie przy ulicy Ę|^yańskiej



Nro 539 pod Firm? Ferdynanda Benierskiego i pozostałby po tym ź- Wdowy « v t( -
iako to , Merynosom, alepinó^-grodnaplSw , kitaiefc,. fłoransow, barakonow, b o m b S ’
p la n t e m  rodnych, ^ a le t męzkich , damskich, porcelluny, piór damskich,, k w £ o £  l Ź
l » y f \  f!y" 'ar W’> ^ f r t .^ }o n o W sre'mych i złotych, obicia pokmowego, perfum Z '
dek kolonsiŁich, zyyiereiadeł , lichtarzy bryzowych, kapełmzow stosowanych i t n towóro
a to aa gotpwg Coarant monętę więcey daięce-mu. Zyćzacy sobie l-irv.«w»/C
czas i xnieys.ce przybędę.. —  W  Krakowie dnia ,28 Stycznia 1826 roku. oznaczonJF

Z  mocy Polecenia Trybunału I  Instancjo W . M ^ S k o w a ^ 'J  O  ^ d b e d ^ ' - tv 
tek dpi a 10 Lutego r. b„ o godzinie, lltey rannej- na Klepami „a końskim I J Z  i L l  
pary Koln gmaćyclL a zas wtenaze dniu w godzinach popołudniovvycń w O b er^  
wskicb przy Ulicy Floryańskiey pod L . 5q4 od-ędzie się Licytacya różnych J a ™ „

W  Krakowie dnia 4  Lutego *826. r . W a r .  £
_D v 7 e k c v / a (y l  o w n a G  ó r n i c s a.

Niniejszym .podaie do publiczney wiadomości iż na dniu 21 L u te W r  b i r
odbędzie-się łtcytacya publiczna przez głośne in minus wywoływanie w Biórze ' D j S S r S f ' ’ 
w n e y  ©briMĆZoy w Kielcach na dostąp 26,000 sążni Lubieżnych kamienia 
400,000 cegły miirojveyT 100,000 korcy wapna niegaszonego ,, 200,000 fur piasku ^ n n / Ś  
fur gliny, 500 sztuk grubego budulcu, 600 sztuk średniego, 1,400 krokiew 160'sztuki?, 
diiTcu małego- dębowego, 1200 sztuk 3ch calowych forsztów,, 70 sztuk 2ch- calowych tarci^’

      ̂m c M ^ i ^ ^ c h t a r ^ , 2 0 0 zrzyndw,; lM O szJ f e | r^
u  klinicznych roboty grabarskiey, a to do fabrvk f „

t t ' o f f SlPi?’ a> 4000 $§ilń kubiczttW h Kamienia* c }  11,000 korcj wapna niegaszonego',, d). 22,000  fur 
240, y): Średniego Budulcu 290 szt 

n ) R im w r m , ^ , sztuki k) trzech cabnwrt, f ’
950 sztuk, i> 2cp balowych-tarcic t500 sztuk, a) 11/2 calowych tar"ic 830 sztuk mV 1 ™ 
Iowy chi tarcic 4000 sztuk,, w) zrzynów. 600 sztuk , oj ta i  iak. wyźey 1300 szt nV R Z .
barskiej- 85,000 sgźni Lubieżnych.. 7 7 IUbotf  ̂

Prsetium fisci ustanawia się w ten sposób
Co do zakładów

• f., • Kamienia Sężeń kubiczny z
2.. Cegły murowej- 1,000 
3 - Wapna niegaszonego korzec
4 . Piasku fura ..
5. Gliny fura ..
6. Grubego Budulcu sztuka 
7- Średniego detto -— .,
8.. Krokwi sztuka 
<T. Budulcu małego Dębowego 
TO. Trzęch cal o wy fors t.
TL, Ebyucalowa tarcica 
12. 1/2 Calowa- detto .

,. 13. Ino calowa' detto
1.4.. Zrzyn 1 
15. Łata li
Th. Za Sgżań kubiczny Grabar:

Dnsęnwt powyższych Materyiałow uznpein.on?  uyoz w,w a - w czf5c, „  U1C«__.
-  m w części w deku przypłyń,,, nak-omec reszta w roku 182$, iak to- Warunki l i c m -  
.1W1 c -  , bsTepmcy. wskażę.. Kaiden przeto- maięcy chęć licytowania, zaopatrzy si? w \Tadiam: 
W.’/.lb0i .gcłpWrznp' w miarę lednproczney dostawy.;.

W  dnia Stycznia 1825 r-- ,Za Dyrektora , Prsth.
, J, u • • ' n n  ii. n, l  Sekretarz Jęneralny,, Kessomczi.

" w  - U ż y c z y ł  kupie W łok  paR yby ze stpagatn, dostanie go wUlicy S.’JanaW. 485t

—  i44 —

•• pod Bobrzg. 
Zip- gr-

Sielpig. 
Zip- gr:

przywozem, •> 12 — 15 — -
detto 33 — 35 —
detto . 3  — s; —
detto — • 6v —  6.
detto „ —  l'5i —  201..
detto. •e. 15 — 2G —
detto .  8  — 12 —
delto1 .. 4 — 4 15;.
detto 6 — T  ~
detto a. 5 — 4 —
detto .. 3; .15 - 3  —
detto; 2 15.. 2 —
detto- f* t 20. 1) 15
detto'- i. — —  20>
detto . .. —  24.. —  20:

roboty 4  10.. 4  10..


